



RADA GMINY NOZDRZEC  
0150.0002.9.2019  
woj. podkarpackie

## **PROTOKÓŁ NR IX/2019 POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC**

**z dnia 10 czerwca 2019 roku**

**Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 13 Radnych.**  
(lista obecności w załączeniu)

**Sesja trwała od godziny 7.30 do godziny 7.55.**

**IX nadzwyczajną sesję Rady Gminy, zwołaną na wniosek Wójta, otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec Adrian Skubisz.**

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty
4. Zamknięcie obrad

### **Ad.1.**

**Po dokonaniu otwarcia sesji, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad.**

### **Ad. 2.**

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty- zreferowała Sekretarz Agnieszka Baran.

Radna Grażyna Gładysz zwróciła się z pytaniem, jakie działania ze strony gminy zostały podjęte zaznaczając, że uchwała była podjęta na pół roku, ale w tym czasie miały być szukane inne rozwiązania w tym kierunku.

Radny Zbigniew Szpiech stwierdził, że Radni nie byli poinformowani o tym, iż drugi przetarg miał być na pół roku i również przychylił się do słów Radnej Grażyny Gładysz o szukaniu innych rozwiązań.

Wiceprzewodniczący Stanisław Potoczny poinformował, że na sesji gdy była podejmowana uchwała na pół roku było wyjaśniane i Rada zdecydowała o odrzuceniu pierwszego przetargu, który był na rok i ogłoszenie drugiego przetargu na pół roku.

Radna Grażyna Gładysz przypomniała o braku informacji na stronie internetowej o przetargu i o firmie odbierającej odpady komunalne.

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że były wiele działań aby stawki za śmieci były tańsze min. w ramach Związku Gmin Pogórza Dynowskiego jak również w ramach gmin należących do powiatu brzozowskiego. Jeśli chodzi o przetarg to zgłosił się tylko jeden oferent.

Radny Krzysztof Kurdziel stwierdził, że należy szukać rozwiązania, gdyż do końca kadencji rady opłaty wzrosną do 50 zł.

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że odpady są nie segregowane bądź nieodpowiednio segregowane, co można było zauważyć po ostatnim wystąpieniu wód z rzek.

**Uchwała Nr IX/76/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty przyjęta została głosami:**

**za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Karta imiennego głosowania w załączeniu.

Wójt z okazji Dnia Samorządowca złożył Radnym życzenia.

Przewodniczący Rady również złożył życzenia z tej okazji Wójtowi w imieniu Radnych. Odnosząc się do przyjętej uchwały, stwierdził, że stawki te nie są zależne od Wójta, Radnych czy też pracowników urzędu. System ten jest systemem samofinansującym się, co wynika z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach tzn., że wszystkie dochody, które pochodzą od mieszkańców muszą rekompensować koszty związane z funkcjonowaniem tego systemu. Realia są takie, że stawki rosną i będą rosły. Firmy zajmujące się odbiorem odpadów komunalnych ponoszą coraz większe koszty związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów.

**W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zakończył obrady IX, sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nozdrzec.**

**Na tym protokół zakończono.**

Protokołowała:  
Bogusława Wójcik

Przewodniczący  
Rady Gminy Nozdrzec

*mgr Adrian Skubisz*